

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลานออกกำลังกาย (บริเวณศาลาท่าชะอม) หมู่ที่ ๔ บ้านตำหรุ ตำบลตำหรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๖๒,๒๐๐.- บาท (-หกแสนหกหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างลานออกกำลังกาย โดยมีรายละเอียดดังนี้

๑. เทพื้นคอนกรีต หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร พื้นที่เทคอนกรีตทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๓๕๐ ตารางเมตร พร้อมรางระบายน้ำ

๒. ติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย และเครื่องเล่นสนาม

๓. สร้างหลังคาคลุมเครื่องออกกำลังกาย กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๕ เมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๖๖๒,๐๐๐.- บาท (-หกแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุเทน	สีสะอาด	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวพิรดี	เวศเจริญ	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล	เป็น กรรมการ
๖.๓ นายณรงค์	ใจกล้า	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็น กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
ประเภท	งานอาคาร		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
สถานที่ดำเนินการ	(บริเวณศาลาทำชะอม) หมู่ที่ 4 บ้านตำหรุ ต.ตำหรุ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น
			เมื่อ.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	326,889.54	1.3074	427,375.38	
2	ประเภทเครื่องออกกำลังกาย	232,000.00	-	232,000.00	
	ป้ายโครงการ 1.00 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			662,375.38	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			662,000.00	
	ตัวอักษร	หกแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ

(นายณรงค์ ใจกล้า)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
(ลงชื่อ).....	ประธานกรรมการ
	(นายอุเทน สีสะอาด)
	ผู้อำนวยการกองช่าง
(ลงชื่อ).....	กรรมการ
	(นางสาวพริดี เวศเจริญ)
	นักทรัพยากรบุคคล
(ลงชื่อ).....	กรรมการ
	(นายณรงค์ ใจกล้า)
	นายช่างโยธา อบต.ตำหรุ

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างลานออกกำลังกาย
โครงการ	ก่อสร้างลานออกกำลังกาย
สถานที่ดำเนินการ	(บริเวณศาลาท่าพระอม) หมู่ที่ 4 บ้านคำหู่ ต.คำหู่ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี
รายละเอียดโครงการ	เทพื้นคอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.10 ซม. พื้นที่เทพื้นคอนกรีตไม่น้อยกว่า 350 ตร.ม. และติดตั้งเครื่องออกกำลังกายและเครื่องเล่นสนาม พร้อมทำหลังคาคลุมเครื่องออกกำลังกาย
ประมาณการเมื่อวันที่	ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลคำหู่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง (ยอดยกมา)							198,447.54
	- เหล็กค้ำชี ขนาด 75 x45x15x3.2 มม.	30.00	ท่อน	595.00	17,850.00	-	-	17,850.00
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1 x 2 นิ้ว	24.00	ท่อน	308.00	7,392.00	-	-	7,392.00
	- แผ่นเมทัลลิก ใต้ง กรุแผ่นฉนวน	204.00	ตร.ม.	220.00	44,880.00	70.00	14,280.00	59,160.00
	- ครอบข้างแผ่นเมทัลลิก	20.00	ม.	125.00	2,500.00	-	-	2,500.00
	- งานทาสีรองพื้นกันสนิม	121.00	ตร.ม.	30.00	3,630.00	35.00	4,235.00	7,865.00
	- งานทาสีจริง	121.00	ตร.ม.	30.00	3,630.00	35.00	4,235.00	7,865.00
	- ค่าแรงติดตั้งเหล็ก โครงหลังคา	2,381.00	กก.	-	-	10.00	23,810.00	23,810.00
	- ค่าอุปกรณ์หลังคา (เหมารวม)	1.00	งาน	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							326,889.54
3	เครื่องออกกำลังกาย							
	- เครื่องออกกำลังกายแขนกดหน้าห้อง	1.00	ชุด	22,000.00		-	-	22,000.00
	- เครื่องบริหารข้อเท้า	1.00	ชุด	16,500.00		-	-	16,500.00
	- เครื่องบริหารหลัง ข้อสะโพกและไหล่ แบบไร้สปริง	1.00	ชุด	20,000.00		-	-	20,000.00
	- เครื่องบริหารไหล่และขา	1.00	ชุด	20,000.00		-	-	20,000.00
	- เครื่องบริหารข้อเข่าแบบเบา	1.00	ชุด	21,000.00		-	-	21,000.00
	- เครื่องออกกำลังกายข้อเท้าแบบเบา	1.00	ชุด	20,000.00		-	-	20,000.00
	- เครื่องออกกำลังกายแขน แบบดันออกเดียว	1.00	ชุด	31,000.00		-	-	31,000.00
	- เครื่องเล่นสนาม ชุด บ้านเจ้าเปิด	1.00	ชุด	54,000.00		-	-	54,000.00
	- เครื่องเล่นสนาม ชุด ม้ากระดก 6 ที่นั่ง ที่นั่งพลาสติก	1.00	ชุด	27,500.00		-	-	27,500.00
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							232,000.00

หมายเหตุ ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคา ใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ไม่รวมภาษี) เดือน มกราคม ปี 2561 และราคาจากพาณิชย์จังหวัด กทม. เดือนมกราคม 2561

และราคาวัสดุบางรายการสืบจากร้านค้าในพื้นที่ ราคาที่แรงต่อหน่วย อ้างอิงจากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560